Фf,лЕрмыlоч шЕгст8о п0 тЕtllllч Eclioмy рЕryляFомl|ию l, ]llЕтFпitогltи
ФЕДЕРДIЬНОЕ БЮДЖЕГНОЕ }ЧРD(ДЕIlИЕ
.юсудАрствЕпныЙ рЕгиондьныЙ цЕнтр сtАндАргиздllии,
мЕтюлогии и иcIштАниЙ в г. москвЕ"
(Фву .PocITcT _ моске{0
утвЕшцАю
Замесrптсль генеральпого дшрекгорд
Бу Москвl>>

Скорость по
этiIлону, уэIп
расшифровка подписи
ФОРМА ПРОТОКОЛА ПОВЕРКИ
протокол ]ф_
поверки прибора
'Щата
Тип прибора:
Заводской номер:
Эта-tlон:
город
условия проведения поверки:
Температуравоздуха: ОС; Влажность воздуха:
,Щавление воздуха: кПа.
Ду Г--__l*";
Внешний осмотр: сооmвеmсmвуеm / не сооmвеmсmвуеm
Проверкагерметичности: сооmвеmсmвуеm/ не сооmвеmсmвуеm
Опробование: сооmвеmсmвуеm / не сооmвеmсmвуеm
заключение: Гоdен / Неzоdен
Поверитель:
VпоmГ-__l пл/с
расшифровка подписи
ьtх на месте экс
Скорость, м/с
Скорость по
ЭТЧLПОНУ, УЭЙ
относительная
погрешность бч, Уо
ПРИЛОЖЕНИЕ Б
(справочное)
ЗНАЧЕНИrI РАСХОДОВ
м/tек,:0,0ý 0,1 io,1s а,2'. 0,5 ] 0,s i 1 2 | 3 4 ý : 6 1 1 *
]0 15
зý 20
,1 1Е
,r0 t2
50 40
63 5в
73 65
90 в0
110 100
l25 1 10
la lzi
160.1ýs
:00 180
:is 200
азо 22ý
180 250
315 280
i,!,fiб tl,'j' 0,'j .-j 0.З2 0.51 . O,fi : 1,27 ]191 2,55 З:18 : J:B2 !!9 5,09
{i,lb ij 2;' u.i.. с,33 1,d1 "l.-!? .]-ч4 5. j'] i,Jl е.ц1 l0.fJ] 'l2,jti 14,15
!.45 0,6В 0.9] i 2,26 3,62 4,5э 9,0ý l ]].58 l l8,'t 't }1'bi | 27,16 i з],69 3{:.22
:),71
', 1,аб 1,4 ] : э,54 5,66 7.о7 14 ] 5 21 ,22 2в,29 ]._i,57 : 42А4 ' ,49.5'l ý6,59
|,&1 . ?.,'i.1. | 3,6}, 9,05 ', 14,49 l8,1i :.)€,.22 i 54,37',"]2,,1З, lr0,54 ]08,65 12s,75 144,86,....,:,2.8з'4,24 ý.6d i4.15 72.63:28,29 |
i.+э , s.iq c.Bl ii,'rJ 27,з9 з4,2з ьэ,цl ,loi.,ltl lj{,.94 171,17 ': }.05,41 i lзg,sЕ :7].88
4i2 | 6,6з: s,84 i22,,]0:35,з7 41,21 8s.42 i132,6з !176,вз ??].04 26ý,?5 ,]09,46 з5з.*7
9]ýý , 12]7,] j,, jlr8з
1),.!S l8,зз j,19,84
]698]2.],63i56159
;],1.4!} 26,65 71,62
3О,91 ' бЭ,Ьб 127.З2 | 19t1,9?,, : :ý4,64 . }18.3i] "]81.96 ] 44ý,б] ýt}9,28
73,34 : 91,67 : 1ёЗlЗ4, 275,01 _ ]f1..6,6B а5В,]: ; 55_0,02 : #,1,{>Е : ;]ЗЗiб
2{',ý_]:-1S,J7:S8,42,'l4],47 176,83:.]5J.67 5З0.10:7t)7,],]:884,'l7 i106],00i'l237,8} i1414.67
t,,i.:t7 &1.](; i10.9l зzт,а,ь ii,t,Bz,44],ы 665й"8в7.2s l,iо9.]п'lзз0,92:iiqz.iа'lz;.t.;о
м/(ек, 0,05 0.1 0.15 , а,2 ] 0,5 0,8 , 1 '. 2 з , 4 5 i б i ? , 8
25
32
40
50
оз
;o
1,1o
125
i4,1
lбп
f00
t2ý
250
289
з]5
15 Q.c]
20 tl,Q.]
23 0.с]
l00 |i.з9
,l 10 i],4Jз
tl) l|t)
't 50 ,".33
180 |)i
200 |,57
225 \,(iQ
2ýо 2.;l i;